1

[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

 11 июня  2024 г.

№ 141-П

Об утверждении состава эвакуационных органов Лахденпохского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Положением об эвакуационной комиссии Лахденпохского муниципального района, утвержденного Постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 14.05.2021 № 362

1. Утвердить состав эвакуационных органов Лахденпохского муниципального  района, согласно Приложению № 1 к настоящему распоряжению.
2. Распоряжение Администрации Лахденпохского муниципального района от 13 ноября 2015 года № 393-П «Об утверждении состава эвакуационных органов Лахденпохского муниципального района» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.lah-mr.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Лахденпохского муниципального района

     О.Н. Жесткова
Разослать: дело; отдел МР, ТБ, ГО и ЧС АЛМР; составу эвакуационных органов (копии)
Приложение № 1

к распоряжению Администрации

Лахденпохского муниципального

района от «__» июня 2024 № ____-П

Состав

эвакуационных органов Лахденпохского муниципального района
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность в комиссии
	Должность по штату
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Руководящий состав

	1.
	Корьят
Жанна Леонидовна
	Председатель эвакуационной комиссии
	Заместитель Главы Администрации Лахденпохского муниципального района  по социальной политике

	2.
	Топчий
Дмитрий Анатольевич
	Заместитель председателя по организации эвакуационных мероприятий
	И.о. начальника управления делами Администрации Лахденпохского муниципального района

	3.
	Турбинская
Марина Леонидовна
	Секретарь
	Главный специалист по юридическим вопросам управления делами Администрации Лахденпохского муниципального района

	Члены эвакуационной комиссии

	2. Группа оповещения, информирования и связи

	4.
	Казымов
Мубариз Казым Оглу
	Руководитель группы
	Начальник ЕДДС Лахденпохского муниципального района

	5.
	Храмошкина
Ирина Витальевна
	Обеспечение информирования населения и взаимодействия со СМИ
	Начальник отдела социальной работы Администрации Лахденпохского муниципального района

	6.
	Можаев
Виктор Петрович
	Обслуживание аппаратуры оповещения и линий связи
	Мастер

ПАО «Ростелеком»

(по согласованию)

	3. Группа первоочередного жизнеобеспечения эваконаселения

	7.
	Белотелов
Виктор Викторович
	Руководитель группы
	Заместитель Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по инфраструктуре и ЖКХ

	8.
	Косулин
Артём Алексеевич
	Заместитель  руководителя группы по снабжению и питанию
	Директор МКУ «КИО ЖКХ»

	9.
	Фатеева
Елена Евграфовна
	Заместитель руководителя группы по вещевому снабжению
	Главный специалист отдела экономики и инвестиционной политики Администрации Лахденпохского муниципального района

	10.
	Дорофеев

Виктор Андреевич
	Заместитель руководителя группы  по медицинскому обеспечению
	Заместитель главного врача ГБУЗ «Сортавальская ЦРБ»

	11.
	Морозов
Юрий Алексеевич
	Обеспечение эвакуируемого населения водой
	Директор МУП «Водоканал»

	4. Группа дорожно-транспортного обеспечения

	12.
	Гривицкий
Анатолий Анатольевич
	Руководитель группы
	 Генерального  директора  ООО «АТП»

	13.
	Босенко
Василий Владимирович
	Заместитель руководителя группы по обеспечению регулирования движения и обеспечения ООП
	Начальник отдела ДПС ОМВД России по Лахденпохскому району

	5. Группа учета эваконаселения

	14.
	Макарова
Марина Антоновна
	Руководитель группы
	Начальник отдела экономики и инвестиционной политики Администрации Лахденпохского муниципального района

	15.
	Игнатьева
Лилия Александровна
	Организация эвакуации неработающего населения
	Карьерный консультант кадрового центра Лахденпохского района
(по согласованию)

	16.
	Олешева
Екатерина Владимировна
	Обработка списков граждан подлежащих эвакуации
	Ведущий специалист отдела социальной работы Администрации Лахденпохского муниципального района

	17.
	Братчикова
Марина Николаевна
	Обработка списков граждан подлежащих эвакуации
	И.о. ведущего специалиста отдела социальной работы Администрации Лахденпохского муниципального района

	6. Группа организации размещения

	18.
	Довлад
Ирина Вячеславовна
	Руководитель группы в
г. Олонец, п. Ильинский,
	И.о. начальника отдела строительных и земельных отношений Администрации Лахденпохского муниципального района

	19.
	Семенюта
Сергей Леонидович
	Организация по учёту, приёму и размещению эваконаселения п. Усть-Видлица
	Ведущий специалист отдела строительных и земельных отношений

Администрации Лахденпохского муниципального района

	20.
	Винокурова
Валентина Александровна
	Организация по учёту, приёму и размещению эваконаселения п.свх. Ильинский
	 Специалист 1 категории отдела строительных и земельных отношений Администрации Лахденпохского муниципального района

	7. Группа обеспечения эвакомероприятий

	21.
	Лорви
Ирина Викторовна
	Руководитель группы
	Директор МУ «РУО и ДМ»

	22.
	Александрова
Олеся Александровна
	Организация работы СЭПов и пунктов посадки
	Ведущий специалист по инфраструктуре МУ «РУО и ДМ»

	23.
	Тимина
Галина Ивановна
	Взаимодействие с СЭП и пунктов посадки
	Глава Мийнальского  сельского поселения

	24.
	Новожилов
Сергей Александрович
	Взаимодействие с СЭП и пунктов посадки
	Глава Куркиёкского сельского  поселения

	25.
	Глытенко
Людмила Ивановна
	Взаимодействие с СЭП и пунктов посадки
	Глава Хийтольского сельского поселения

	26.
	Орлов
Сергей Александрович
	Взаимодействие с СЭП и пунктов посадки
	Глава Элисенваарского сельского поселения

	8. Группа эвакуации материальных и культурных ценностей

	27.
	Муллагалин Роман Михайлович
	Руководитель группы
	Директор МКУ «Хозяйственное управление»

	28.
	Толстоганова
Светлана Валентиновна
	Организация эвакуации материальных и культурных ценностей
	Директор МКУ «Лахденпохский архив» (по согласованию)

	29.
	Кошель-Удовина
Елена Николаевна
	Организация эвакуации материальных и культурных ценностей
	Заведующая архивохранилищем

МКУ «Лахденпохский архив»

(по согласованию)

	9. Группа эвакуации сельскохозяйственных животных

	30.
	Ренго
Елена Вячеславовна
	Руководитель группы
	Начальник ГБУ Республиканская станция по борьбе с животными Лахденпохский ветеринарный участок.

	31.
	Ренго
Александр Иванович
	Заместитель руководителя группы по обеспечению транспортом
	Главный ветврач ГБУ Республиканская станция по борьбе  с животными  Лахденпохский ветеринарный участок.

	32.
	Каковка
Татьяна Геннадьевна

	Заместитель руководителя группы по приёму и размещению эвакуированных животных
	Заместитель руководителя обособленного подразделения ООО «Мастер»